
 6.9.2023 

 
Hämeentie 105 A 18 ● 00550 Helsinki ● Puh. 020 7806 500 ● Y-tunnus 1038805-3 

www.omaishoitajat.fi 

Omaishoitajaliiton kannanotto kevyen tuen luokkaan 

Osa hyvinvointialueista päivittää omaishoidon toimintaohjeita. Osassa hyvinvointialueista arvioidaan myös 

ns. kevyen tuen luokan käyttöönottoa omaishoidon tuen rinnalla. Muun muassa Keski-Pohjanmaan 

hyvinvointialue Soite tiedusteli liiton kantaa kevyen tuen luokkaan.  

Kevyen tuen luokka ei ole varsinainen omaishoidon tuen luokka eikä siihen kuuluu esimerkiksi vapaapäivät 

omaishoitajalle. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, THL 2022 ehdottamasta ennakoivasta, kevyen tuen 

luokasta voi katsoa tarkemmin s. 12 alkaen: Omaishoidon tuen kansalliset myöntämisperusteet, THL 

Liiton kannanmuodostamisen taustaksi kysyimme jäsenyhdistyksiltämme mielipiteitä kevyen tuen luokasta 

ja siihen liittyvistä asioista. Kyselyyn vastasi 28 yhdistystä. Liiton laatima kannanotto on seuraava:  

Ennakoiva, kevyen tuen luokka voi olla joissakin tilanteissa tai toimintaympäristössä tarpeellinen tai 

tervetullut ratkaisu, esimerkiksi haja-asutusalueilla, joissa palveluiden saatavuus voi olla erityisen heikko tai 

vaikeasti järjestettävissä.  

Samaan aikaan näemme vaaran, että henkilöt, jotka olisivat oikeutettuja lakisääteiseen omaishoidon tuen 

nykyiseen minimitasoon, jäisivät pahimmassa tapauksessa jatkossa pelkästään kevyen luokan piiriin.  

Toimintaohjeisiin tarvitaan selkeät ja yhdenvertaiset pelisäännöt.  

THL:n käyttämä määritelmä hoidon sitovuudesta kevyen tuen luokassa on seuraava: viikoittain, muttei 

kuitenkaan pääsääntöisesti päivittäin, on hyvä.  

Omaishoitajaliiton mielestä kotihoidon palvelut eivät saa rajata kevyen tuen luokkaa pois kategorisesti. Tuen 

ja avun tarpeen tulisi määrittää suhteet muihin palveluihin kuten kotihoitoon.  

Yhdenvertaisuusongelma voi syntyä, jos esimerkiksi puolisot rajataan säännönmukaisesti pois kevyen luokan 

tuen saajista.  
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